
 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2024.gada 28.jūnijā                Nr. 12 

 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis 

 

Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Ņina Balode, Zane Berdinska, Artūrs Caucis, Erlends Eisaks, 

Aivars Garančs, Modris Jaunups, Linards Kumskis, Ance Pētersone, Līga Sausiņa, Solvita Strausa, 

Jānis Strautmanis, Ina Stupele, Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Mārtiņš Zīverts 

 

 

Nepiedalās deputāti: Rūdolfs Kalvāns (personīga iemesla dēļ), Zane Segliņa (personīga iemesla dēļ)  

                                   Jānis Zilvers (slimības dēļ), 

 

 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektore J.Zarandija, 

Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece 

A. Kalniņa, Personāla pārvaldes vadītāja I. Krieviņa, Sabiedrisko attiecību pārvaldes 

vadītāja Z. Leimane, Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītājas vietniece R. Diūra 

 

 

Protokolē: dokumentu pārvaldības speciāliste Jolanta Dinka 

 

Domes sēde ir atklāta. Domes sēdes laikā tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 

Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

 

Sēde sasaukta plkst.8.15 

Sēde atklāta plkst.8.16 

 

 

 

 

Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada pašvaldības 2023. gada publiskā gada pārskata apstiprināšanu. 

  

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba kārtību 

ar 1 (vienu) papildjautājumu “Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka, centrālās pārvaldes vadītāja 

amata pretendentu atlases konkursa nolikuma un konkursa komisijas apstiprināšanu”. 

 

 



Atklāti balsojot ar  16  balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

     papildināt sēdes darba kārtību ar 1 (vienu) papildjautājumu: 

2. Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka, centrālās pārvaldes vadītāja amata pretendentu 

atlases konkursa nolikuma un konkursa komisijas apstiprināšanu. 

 

 

1.§ 

Par  Siguldas novada pašvaldības 2023. gada publiskā gada pārskata apstiprināšanu 

Ziņo:  Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas vadītājs L. Kumskis  

[..] 

  

Likuma par budžetu un finanšu vadību 14. panta trešā daļa noteic: “lai informētu sabiedrību 

par iestādes darbības mērķiem un rezultātiem, kā arī par piešķirto valsts budžeta līdzekļu izlietošanu 

iepriekšējā gadā, ministrijas un citas centrālās valsts iestādes, visas to padotībā esošās budžeta 

finansētās institūcijas, budžeta nefinansētas iestādes un pašvaldības līdz pārskata gadam sekojošā 

gada 1.jūlijam sagatavo gada publiskos pārskatus un mēneša laikā pēc sagatavošanas publicē tos 

savā tīmekļvietnē. Pašvaldības gada publiskos pārskatus iesniedz Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai publicēšanai tās tīmekļvietnē. Pašvaldības gada publiskajam pārskatam jābūt 

sabiedrībai pieejamam katrā attiecīgajā pašvaldībā. Ministru kabinets nosaka gada publiskā 

pārskata saturu un sagatavošanas kārtību”.  

Ņemot vērā minēto, Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Finanšu pārvaldes un 

Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldes sagatavoto Siguldas 

novada pašvaldības publisko gada pārskatu par 2023. gadu, un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 

10. panta pirmās daļas 2. punktu, 74. pantu, Ministru kabineta 2010. gada 5. maija noteikumiem 

Nr.413 “Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, atklāti balsojot ar 16 balsīm par 

(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), 

pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

  

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības 2023. gada publisko gada pārskatu (pielikumā); 

2. apstiprināto gada pārskatu publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv; 

3. apstiprināto gada pārskatu elektroniski iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai publicēšanai tās tīmekļa vietnē. 

 

 

2.§ 

Par  pašvaldības izpilddirektora vietnieka, centrālās pārvaldes vadītāja amata pretendentu 

atlases konkursa nolikuma un konkursa komisijas apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas vadītājs L. Kumskis  

 

Dome konstatē:  

1. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos noteikumus 

Nr. 28 “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 

noteikumos Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 

27.jūnijā (turpmāk - Noteikumi).  

2. Noteikumi paredz ar 2024.gada 1.augustu izveidot jaunu amata vietu – izpilddirektora 

vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

http://www.sigulda.lv/


3. Pašvaldību likuma 21.pants noteic: “Pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka 

iecelšana (1) Pašvaldības izpilddirektoru ieceļ dome uz pieciem gadiem. (2) Dome ne vēlāk 

kā sešus mēnešus pirms pašvaldības izpilddirektora pilnvaru termiņa beigām, pamatojoties 

uz viņa darba novērtējumu, lemj par pilnvaru termiņa pagarināšanu uz pieciem gadiem, ja 

izpilddirektors tam piekrīt, vai rīko konkursu uz izpilddirektora amatu. (3) Ja dome, skatot 

jautājumu par darba līguma pārslēgšanu ar izpilddirektoru, pieņem lēmumu nepagarināt 

darba līgumu, tā var piedāvāt viņam citu amatu pašvaldības administrācijā, nerīkojot uz šo 

amatu atklātu konkursu. (4) Pašvaldības izpilddirektoru izraugās atklātā konkursā. 

Pašvaldības izpilddirektora amata kandidātu vērtēšanas kārtību un kritērijus, tostarp 

kandidāta izglītības, iepriekšējās darba pieredzes un kompetences prasības, nosaka dome. 

Pašvaldības izpilddirektora amata kandidāts atbilst vismaz šādām prasībām: 1) ir Latvijas 

Republikas pilsonis; 2) pārvalda latviešu valodu; 3) ir augstākā izglītība; 4) nav sodīts par 

smagu vai sevišķi smagu noziegumu vai ir reabilitēts, vai ir noņemta vai dzēsta sodāmība; 5) 

sakarā ar disciplinārlietā, administratīvo pārkāpumu lietā vai krimināllietā piemērotu sodu 

nav aizliegts ieņemt iestādes vadītāja amatu; 6) rīcībspēju nav ierobežojusi tiesa; 7) nav vai 

nav bijis PSRS, Latvijas PSR vai kādas ārvalsts valsts drošības dienesta, izlūkdienesta vai 

pretizlūkošanas dienesta štata darbinieks; 8) nav vai nav bijis ar likumiem vai tiesas 

nolēmumiem aizliegto organizāciju dalībnieks; 9) normatīvajos aktos noteiktajam speciālās 

atļaujas pieejai valsts noslēpumam saņemšanai. (5) Pašvaldības izpilddirektora pilnvaru 

termiņu skaita no amatā iecelšanas dienas vai pilnvaru termiņa pagarināšanas dienas. 

Pašvaldības izpilddirektors pēc pilnvaru termiņa beigām turpina pildīt izpilddirektora 

pienākumus līdz jauna pašvaldības izpilddirektora iecelšanai, ja pašvaldībā nav 

izpilddirektora vietnieka un saskaņā ar šā likuma 17. panta trešās daļas 7. punktā noteikto 

nav iecelts cits izpilddirektora pienākumu izpildītājs. (6) Pašvaldības izpilddirektoram var būt 

viens vai vairāki vietnieki. Pašvaldības izpilddirektora vietnieku skaitu nosaka pašvaldības 

nolikumā. Pašvaldības izpilddirektora vietnieka iecelšanai amatā piemērojama šajā pantā 

noteiktā kārtība un prasības. (7) Pašvaldības izpilddirektors vai izpilddirektora vietnieks ir 

iecelts amatā vai atbrīvots no amata, ja par to nobalso vairāk nekā puse domes deputātu. 

Šāds domes balsojums nepieciešams arī tādēļ, lai pagarinātu pilnvaru termiņu šā panta otrajā 

daļā noteiktajā gadījumā. Darba līgumu ar pašvaldības izpilddirektoru vai izpilddirektora 

vietnieku slēdz domes priekšsēdētājs. (8) Pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

nosūta pieprasījumu kompetentajai valsts drošības iestādei par speciālās atļaujas pieejai 

valsts noslēpumam piešķiršanu izpilddirektoram un izpilddirektora vietniekam ne vēlāk kā 

viena mēneša laikā pēc viņu iecelšanas amatā.”.  
4. Attiecīgi, konstatējama nepieciešamība rīkot atklātu konkursu uz jaunizveidoto 

izpilddirektora vietnieka, centrālās pārvaldes vadītāja amata vietu saskaņā ar Pašvaldības 

likumā noteikto, tai skaitā nodrošinot nepārtrauktu Siguldas novada pašvaldības 

administrācijas darbu, kā arī atklātību un vienlīdzīgas tiesības pretendēt uz vakanto amatu, 

apstiprinot pretendentu atlases konkursa nolikumu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

21.panta ceturto un sesto daļu, 36.panta pirmās daļas 1.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 

2023.gada 15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 “Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 

64.punktu,  atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, 

E. Eisaks, A. Garančs, M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, S. Strausa, J. Strautmanis, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt atklāta konkursa nolikumu “Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka, 

centrālās pārvaldes vadītāja amata pretendentu atlases konkursa nolikums” (pielikumā);  

2. izveidot konkursa uz pašvaldības izpilddirektora vietnieka, centrālās pārvaldes vadītāja amatu 

atlases komisiju šādā sastāvā:  

2.1. komisijas priekšsēdētājs - pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis;  

https://likumi.lv/ta/id/336956#p17


2.2. komisijas locekļi:  

   2.2.1. domes priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Zaļais; 

   2.2.2. domes priekšsēdētāja vietniece Ina Stupele; 

   2.2.3. izpilddirektore Jeļena Zarandija; 

   2.2.4. Centrālās pārvaldes Personāla pārvaldes vadītāja Iveta Krieviņa; 

3. uzdot komisijas priekšsēdētājam organizēt komisijas darbu konkursa nolikumā noteiktajā 

kārtībā. 
 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 8:22 

 

 

Sēdes vadītājs                    L. Kumskis 

 

 

Protokolētāja                         J. Dinka 


